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no śadnyoh śladów wekemająoyoh na latnlanla na ty* teranie aało- 
śenla o oharakterae grodalaka woeeenośrednlowleee&ego.

MOOIŁBO. a. patra woaeane średnlowlaoaei

MMO*. pow. Sanok patra woaeane średnlowlaoae

IOWOSKOS» pow. Łoaia patra woaeane średnlowlaoae »
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ontznot - Sanek Zeepdł Badań nad Połakla
pow. Krosno n/Wlałoklea Srednlowleoaea UW 1 Pt

9

Badania prowadziły dr ind« aroh. Maria Brykoweka 
i mgr Anna Bentkowska; Finansował WKZ w Rssssowis.
Trzeol ssson badań. Okras raynski, wossana śred
niowiecze» dradniowiaosa« osasy nowożytna.

Calan tegorooznyoh badań na zamku w Odrsykonia było« tak jak 
w roku ubiegłym» uzyskanie dsnyoh* koniaoznyoh do opraoowanla pro
jektu konserwatorskiego zabezpieozenia ruin. Badaniami objęto za
mek wysoki» średni i niski korozyński.

Zamek wysoki* Ba terenie pierwotnego dziedzińoa i później
szej sieni otwarto dwa wykopys Jeden w narożniku pdłnoono-zaohod- 
nim» drugi w południowo-wschodnim. W ozęśoi pdłńoono-saohodniej 

« odsłonięto posadzkę z piaskowoa z połowy XVII wieku ułożoną na 
zaprawie wapiennej* Posadzka była ozęśoiowo znlszozona przez za
walenie się sklepienia nowożytnej piwnioy* Pod posadzką a ponad



sklepieniem piwnioy* obeonie sagruaowane j* uohwyoono warstwę ni-, 
welaoyjną ciemnoszarego piaeku ■ fragmentami naoayń wosesnośred- 
niowleoanyoh* Bodowa piwnioy znlsaoayła średniowieoany poziom 
użytkowania. W naroża południowo-wschodnim odkryto wejśoie do 
piwnioy ataraae od posadzki*

Zamek średni» W wykopie alokaliaowanym w miejsou praypusa- 
oaalnego daledsińoa odkryto dwa mury biegnące w kierunku wsohód* 
zachód. Dokładne datowanie ioh jest trudne* ponieważ BOBtały po- 
eadowione bezpośrednio na skale* Mur w oaęśoi półnoonej wykopu 
stanowi praedłużenie aayi bramnej* Hie udało się ustalić ani go
tyckiego ani nowożytnego posiomu użytkowania daiedalńoa* Po pół
nocnej stronie sayi bramnej odkryto beapoćrednio nad skałą war
stwę brunatnej gliniastej aiemi a fragmentami naoayń* które moż
na wstępnie datować na prsełom XI? i X? wieku* Warstwę tę nalepy 
wiąsać a okresem pierwsaej budowy* Poaa tym w wykopie salegał 
gros a fragmentami naoayń i kafli a XYI-XVIII wieku*

Zamek niski koroayńskl* Odsłonięto dwa fragńenty murów bieg
nących w kierunku wschód-aaohód* Mor po stronie półnoonej wykopu 
stanowi praedłużenie sayi a samku średniego* Mur południowy** 
prostopadły do kurtyny wschodniej samku średniego Jest«nowożytny 
i prawdopodobnie awiąaany a aabudową gospodaroaą o jakiej mówią 
przekąsy archiwalne. W wykopie odkryto fragmenty naoayń średnio* 
wiecznych i nowożytnyoh oraa fragmenty kafli renesansowych 1 no
wożytnych* Na głębokości około 2 m od powiersohni aiemi natrafio
no na warstwę szarego piasku o miążsaośoi 10-20 om a fragmentami 
naczyń pochodzącymi prawdopodobnie a okresu wpływów raymskloh*

- 373 -


